



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

ANEXO - CONTRATO Nº 000166/2022 - SEQUÊNCIA Nº 000002208

<i>Origem</i>	Tomada de Preços Nº 000011/2022		<i>Processo</i>	001396/2022			
<i>Contrato</i>	Contrato Nº 000166/2022						
<i>Empresa</i>	C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA						
<i>CNPJ</i>	CNPJ: 06.178.268/0001-02						
<i>Endereço</i>	Córrego CRG SOBRADINHO - SITIO PAI E FILHO, SN - Zona Rural - Boa Esperança - ES - CEP: 29845000						
<i>Secretaria</i>	00014 - SECRETARIA MUN.TRABALHO.ASSIST.E DESENV. SOCIAL						
<i>Local</i>	00351 - CREAS						
<i>Dotação</i>	00386-1390001000 - OBRAS E INSTALAÇÕES						
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
001		TAPUME TELHA METÁLICA ONDULADA EM AÇO GALVALUME 0,50MM branca h=2,20m, incl. montagem estr. mad. 8x8, c/adeseivo iopes 60x60cm a cada 10m, incl. faixas pint. esmalte sint. cores azul c/ h=30cm e rosa c/ h=10cm (reaproveitamento 2x)		M	40,00	265,970	10.638,80
002		PLACA DE OBRA NAS DIMENSÕES DE 2.0 X 4.0 M, PADRÃO IOPEs		M².	8,00	344,720	2.757,76
003		LOCAÇÃO DE OBRA COM GABARITO DE MADEIRA		SÇ	211,65	13,120	2.776,85
004		UNIDADE DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO PARA ATÉ 20 FUNC. ÁREA 18.15M2, PAREDES DE chapa compens. 12mm e pontalete 8x8cm, piso cimentado, cobert. telha fibroc. 6mm, incl. inst. de luz e cx. de inspeção, conf. projeto (2 utilizações)		UND	1,00	15.898,980	15.898,98
005		REFEITÓRIO COM PAREDES DE CHAPA DE COMPENS. 12MM E PONTALETES 8X8CM piso ciment. e cobert. de telhas fibroc. 6mm, incl. ponto de luz e cx. de inspeção (cons. 1.21 m2jfunc.fwrno), conf. projeto (2 utilização)		M2	16,00	520,450	8.327,20
006		BARRACÃO PARA DEPÓSITO DE CIMENTO ÁREA DE 10.90M2, DE CHAPA DE COMPENSADO 12MM E PONTALETES 8X8CM , piso cimentado e cobertura de telhas de fibrocimento de 6mm, inclusive ponto de luz, conf. projeto (1 utilização)		M2	10,90	533,980	5.820,38
007		REDE DE LUZ, INCL. PADRÃO ENTRADA DE ENERGIA TRIFÁS ., cabo de ligação até barracões, quadro de distrib., disj. e chave de força (quando necessário), cons. 20m entre padrão entrada e qdg, conf. projeto (1 utilização)		M	5,00	831,830	4.159,15
008		REDE DE ESGOTO, CONTENDO FOSSA E FILTRO, INCLUSIVE TUBOS e conexões de ligação entre caixas, considerando distância de 25m, conforme projeto (1 utilização)		M	5,00	445,010	2.225,05
009		REDE DE ÁGUA, COM PADRÃO DE ENTRADA D'ÁGUA DIÂM. 3/4", CONF. ESPEC . cesan, incl. tubos e conexões para alimentação, distribuição, extravasor e limpeza, cons. o padrão a 25m, conf. projeto (2 utilizações)		M	8,00	41,000	328,00
010		ESCAVAÇÃO MANUAL EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, ATÉ 1,50M DE PROFUNDIDADE		M3	82,24	58,450	4.806,93
011		REATERRO APILOADO DE CAVAS DE FUNDA AO, EM CAMADAS DE 20 CM		M3	68,02	62,950	4.281,86



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
							CREAS: 62.020,96
Local		00351 - CREAS					
Dotação		00387-1390001000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE					
012		FÔRMA DE TÁBUA DE MADEIRA DE 2.5 X 30.0 CM PARA FUNDAÇÕES , levando-se em conta a utilização 5 vezes (incluído o material, corte, montagem, escoramento e desforma)		M2	178,80	93,760	16.764,29
013		FORNECIMENTO, PREPARO E APLICAÇÃO DE CONCRETO FCK=25 MPA (brita 1 e 2) - (5% de perdas já incluído no custo).		M3	26,34	756,650	19.930,16
014		FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-60 b fina, diâmetro de 4.0 a 7.0mm.		K	189,06	17,400	3.289,64
015		FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-50 A MÉDIA, DIÂMETRO DE 6.3 A 10.0 MM		K	851,49	15,120	12.874,53
							CREAS: 52.858,62
Local		00351 - CREAS					
Dotação		00386-1390001000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
016		FÔRMA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA 12MM PARA ESTRUTURA EM GERAL , 5 reaproveitamentos, reforçada com sarrafos de madeira 2.5x10cm (incl material, corte, montagem, escoras em eucalipto edesforma)		M2	299,42	133,380	39.936,64
017		FORNECIMENTO, PREPARO E APLICAÇÃO DE CONCRETO FCK=25 MPA (brita 1 e 2) - (5% de perdas já incluído no custo)		M3	54,12	871,520	47.166,66
018		FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-60 b fina, diâmetro de 4.0 a 7.0mm		K	382,54	17,400	6.656,20
019		FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-50 A MÉDIA, DIÂMETRO DE 6.3 A 10.0 MM		K	1.177,37	15,120	17.801,83
020		LAJE PRÉ-FABRICADA TRELIÇADA, SOBRECARGA 300 KG/M2 , vão de 3.5m a 4.3m, capeamento 4cm, esp. 12cm, fck = 150 kg/cm2		M2	225,57	159,030	35.872,40
021		ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS 10 FUROS 10X20X20CM, ASSENTADOS C/ARGAMASSA DE CIMENTO , cal hidratada ch1 e areia traço 1:0,5:8, juntas 12mm e esp. das paredes s/revestimento, 10cm (bloco comprado na praça de vitória, posto obra)		M2	485,29	90,660	43.996,39
022		VERGA/CONTRAVERGA RETA DE CONCRETO ARMADO 10 X 5 CM, FCK = 15 MPA, inclusive forma arma ao e desforma		M	48,70	11,480	559,08
023		KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA) , padrão médio, 80x210cm, espessura de 3,5cm, itens inclusos: dobradiças, montagem e instalação do batente, sem fechadura - fornecimento e instalação		UND	10,00	1.054,910	10.549,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)

3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

024	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM espessura de 3,5cm, itens inclusos: dobradiças, montagem e instalação do batente, sem fechadura - fornecimento e instalação	UND	2,00	1.106,800	2.213,60
025	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS completa, acabamento padrão médio, com execução de furo - fornecimento e instalação	UND	12,00	150,910	1.810,92
026	JANELA DE CORRER PARA VIDRO EM ALUMÍNIO ANODIZADO alumínio anodizado cor natural, linha 25, completa, incl. puxador com tranca, alizar, caixilho e contramarco, exclusive vidro	M2	13,01	735,060	9.563,13
027	BÁSCULA PARA VIDRO EM ALUMÍNIO ANODIZADO COR NATURAL linha 25, completa, com tranca, caixilho, alizar e contramarco, exclusive vidro	M2	0,96	860,940	826,50
028	JANELA TIPO MAXIM-AR PARA VIDRO EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL, LINHA 25, COMPLETA , incl. puxador com tranca, caixilho, alizar e contramarco, exclusive vidro	M2	1,44	613,840	883,93
029	VIDRO PLANO TRANSPARENTE LISO, COM 4 MM DE ESPESSURA	M2	15,41	364,160	5.611,71
030	INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 10 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U	M2	3,25	756,940	2.460,05
031	PORTA DE ABRIR COM MOLA HIDRÁULICA, EM VIDRO TEMPERADO, 90X210 CM espessura 10 mm, inclusive acessórios. af_01/2021	UND	2,00	2.455,380	4.910,76
032	PORTA DE ABRIR COM MOLA HIDRAULICA, EM VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS DE 90X210 CM espessura dd 10mm, inclusive acessórios. af_01/2021	UND	2,00	4.923,080	9.846,16
033	DIVISÓRIA DE GRANITO COM 3 CM DE ESPESSURA assentada com argamassa de cimento e areia no traço 1:3, na cor cinza	M2	13,59	528,730	7.185,44
034	PORTA EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA OU EQUIV.C/ENCHIMENTO EM MADEIRA 1A.QUALIDADE ESP. 30MM p/pintura, incl. fechadura tipo livre/ocupado em latão cromado lafonte ou equiv. e ferragens p/ fixação em granito, excl. marco, nas dimensões: 0.60 x 1.60 m	M2	3,00	976,140	2.928,42
035	ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI TIPO PARAJU, PEROBA MICA, ANGELIM PEDRA ou equivalente para telhado de telha ondulada de fibrocimento esp. 6mm, com pontaletes e caibros, inclusive tratamento com cupinicida, exclusive telhas.	M2	167,74	145,510	24.407,85
036	COBERTURA NOVA DE TELHAS ONDULADAS DE FIBROCIMENTO 6.0mm, inclusive cumeeiras e acessórios de fixação	M2	167,74	72,460	12.154,44
037	RUFO DE CHAPA METÁLICA nº 26 com largura de 30 cm	M	43,72	58,040	2.537,51
038	CALHA EM CHAPA GALVANIZADA com largura de 40 cm	M	45,64	165,710	7.563,00
039	CHAPIM SOBRE MUROS LINEARES, EM GRANITO OU MÁRMORE l = 25 cm, assentado com argamassa 1:6 com aditivo	M	127,18	144,770	18.411,85
040	PINTURA IMPERMEABILIZANTE com igolflex ou equivalente a 3 demãos	M2	299,31	53,710	16.075,94
041	CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO e areia média ou grossa lavada, no traço 1:3,	M2	1.162,17	7,330	8.518,71



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)

3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		espessura 5 mm					
042		REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO cal hidratada ch1 e areia média ou grossa lavada no traço 1:0.5:6, espessura 25 mm		M2	1.162,17	61,080	70.985,34
043		REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS com placas tipo esmaltada extra de dimensões 33x45 cm aplicadas em ambientes de área menor que 5 m ² na altura inteira das paredes		M2	90,03	95,710	8.616,77
044		PORCELANATO POLIDO, ACABAMENTO ACETINADO dim. 60x60cm, ref. de cor cimento cinza bold potobello/equiv, utilizando dupla colagem de argamassa colante para porcelanato tipo acii e rejunte 1mm para porcelanato.		M2	25,23	129,380	3.264,26
045		PEITORIL DE GRANITO cinza polido, 15 cm, esp. 3cm		M	19,50	96,600	1.883,70
046		LASTRO REGULARIZADO DE CONCRETO não estrutural, espessura de 8 cm		M2	191,59	68,740	13.169,90
047		PORCELANATO POLIDO, ACABAMENTO ACETINADO dim. 60x60cm, ref. de cor cimento cinza bold potobello/equiv, utilizando dupla colagem de argamassa colante para porcelanato tipo acii e rejunte 1mm para porcelanato		M2	191,59	129,380	24.787,91
048		RODAPÉ DE MÁRMORE OU GRANITO assentado com argamassa de cimento, cal hidratada ch1 e areia no traço 1:0,5:8, incl. rejuntamento com cimento branco, h=7cm		M	147,07	52,470	7.716,76
049		SOLEIRA DE GRANITO esp. 2 cm e largura de 15 cm		M	28,52	59,570	1.698,94
050		PASSEIO DE CIMENTADO CAMURÇADO com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 esp. 1.5cm, e lastro de concreto com 8cm de espessura, inclusive preparo de caixa		M3	93,78	171,180	16.053,26
051		FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE LADRILHO HIDRÁULICO RANHURADO vermelho, dim. 20x20 cm, esp.1.5cm, assentado com pasta de cimento colante, exclusive regularização e lastro		M2	9,04	87,490	790,91
052		MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO com dimensões de 15x12x30x100 cm , rejuntados com argamassa de cimento e areia no traço 1:3		M	15,00	64,090	961,35
053		PADRÃO DE ENTRADA D' AGUA COM CAVALETE DE PVC PARA HIDRÔMETRO com diâmetro de 3/4 - padrão 1c da cesan. instalado em vão de muro protegido com gradeamento. inclusive base de concreto magro, tubulação, conexões e registro. conferir detalhe.		UND	1,00	461,150	461,15
054		RESERVATÓRIO DE POLIETILENO de 500 l, inclusive adaptadores com flanges de pvc e torneira de bóia de 3/4		UND	2,00	1.137,760	2.275,52
055		TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM diâm. 20mm (1/2), inclusive conexões.		M	6,10	24,970	152,32
056		TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM DIÂM. 25MM (3/4), inclusive conexões		M	45,00	30,080	1.353,60
057		TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DIÂM. 32MM (1), inclusive conexões		M	4,00	42,890	171,56
058		REGISTRO DE GAVETA BRUTO diam. 25mm (1)		UND	7,00	97,280	680,96
059		REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIAM. 32MM (11/4)		UND	6,00	124,950	749,70
060		TORNEIRA PARA JARDIM DE 3/4" marcas de referência fabrimar, deca ou docol		UND	1,00	132,870	132,87



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

061	BACIA SIFONADA DE LOUÇA BRANCA SEM ABERTURA FRONTAL PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS vogue plus conforto - linha conforto, mod p510, incl. assento poliester, ref.ap51,marca de ref. deca ou equivalente, sem abertura frontal	UND	2,00	2.721,830	5.443,66
062	LAVÁTORIO DE CANTO COLEÇÃO MASTER ref. l76 marca de ref. deca ou equivalente, inclusive válvula, sifão e engates cromados, exclusive torneira,para pne	UND	2,00	2.107,990	4.215,98
063	TORNEIRA PRESSÃO CROMADA diâm. 1/2 para lavatório, marcas de referência fabrimar, deca ou docol	UND	4,00	244,340	977,36
064	TORNEIRA PRESSÃO EM PVC PARA PIA diam. 1/2, marcas de referência astra, cipla ou akros	UND	1,00	73,010	73,01
065	BACIA SANITÁRIA DE LOUÇA BRANCA, COM CAIXA ACOPLADA DUPLO ACIONAMENTO marca de ref. deca linha ravenna ou equivalente, inclusive assento plástico e acessórios de fixação	UND	3,00	1.227,310	3.681,93
066	MICTÓRIO DE LOUÇA BRANCA marcas de referência deca, celite ou ideal standard, inclusive engates cromados	UND	1,00	764,210	764,21
067	BANCADA DE GRANITO COM ESPESSURA DE 2 CM	M2	1,00	466,910	466,91
068	CUBA LOUÇA BRANCA OVAL, DE EMBUTIR, MOD. L37, MARCA DE REF. DECA INCL. válvula e sifão, exclusive torneira.	UND	2,00	444,340	888,68
069	DUCHA MANUAL ACQUA JET , LINHA AQUARIUS, COM REGISTRO REF.C 2195, MARCAS de referência fabrimar, deca ou docol	UND	5,00	378,190	1.890,95
070	TUBO PVC RÍGIDO PARA ESGOTO NO DIÂMETRO DE 100MM incluindo escavação e aterro com areia	M	30,00	72,810	2.184,30
071	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL BRANCO, PARA ESGOTO diâmetro 40mm (1 1/2), inclusive conexões	M	5,00	42,210	211,05
072	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL BRANCO, PARA ESGOTO, DIÂMETRO 50MM (2), inclusive conexões	M	21,00	55,540	1.166,34
073	CAIXA SIFONADA EM PVC, DIAM. 150MM com grelha e porta grelha quadrados, em aço inox	UND	6,00	156,470	938,82
074	CAIXA DE PASSAGEM DE ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 9x19x39cm, dimensões de 50x50x50cm, com revestimento interno em chapisco e reboco, tampa de concreto esp.5cm e lastro de brita 5 cm	UND	5,00	274,860	1.374,30
075	CAIXA DE GORDURA DE ALV. BLOCO CONCRETO 9x19x39cm, dim.60x60cm e hmáx=1m, com tampa em concreto esp.5cm, lastro concreto esp.10cm, revestida intern. c/ chapisco e reboco impermeab, escavação, reaterro e parede interna em concreto	UND	1,00	656,480	656,48
076	VÁLVULA DE DESCARGA COM CANOPLA CROMADA DE 40MM (11/2), marcas de referência fabrimar, deca ou docol	UND	1,00	491,740	491,74
077	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 70 CM, FIXADA NA parede - fornecimento e instalação af 01/2020	UND	2,00	375,880	751,76
078	CALHA EM CHAPA GALVANIZADA com largura de 40 cm.	M	45,00	165,710	7.456,95
079	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM fornecido e instalado em condutores verticais de águas pluviais	M	110,00	80,230	8.825,30
080	CAIXA DE PASSAGEM DE ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO	UND	6,00	274,860	1.649,16



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)

3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		9x19x39cm, dimensões de 50x50x50cm, com revestimento interno em chapisco e reboco, tampa de concreto esp.5cm e lastro de brita 5 cm.					
081		CAIXA DE PASSAGEM DE ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 9X19X39CM, DIMENSÕES DE 1.00X1.00X1.00M com revestimento interno em chapisco e reboco tampa de concreto esp. 5cm e lastro de brita 5cm	UND	1,00	1.116,400	1.116,40	
082		PONTO PARA RALO ABACAXI, INCLUSIVE RALO ABACAXI 100MM.	UND	11,00	113,270	1.245,97	
083		EXTINTOR DE INCÊNDIO DE ÁGUA PRESSURIZADA CAPACIDADE 2A (10L) inclusive suporte para fixação e exclusive placa sinalizadora em pvc fotoluminescente	UND	2,00	293,480	586,96	
084		EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL DE PÓ QUÍMICO ABC COM CAPACIDADE 2A-20B:C (6 KG) inclusive suporte para fixação, exclusive placa sinalizadora em pvc fotoluminescente	UND	2,00	319,480	638,96	
085		EXTINTOR DE INCÊNDIO DE GÁS CARBÔNICO CO2 5 B:C (6 KG) inclusive suporte para fixação, exclusive placa sinalizadora em pvc fotoluminescente	UND	2,00	759,330	1.518,66	
086		LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA com 30 lâmpadas led de 2 w, sem reator - fornecimento e instalação	UND	6,00	36,210	217,26	
087		PADRAO DE ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, TRIFÁSICO, ENTRADA AÉREA a 4 fios, carga instalada em muro de 15001 até 26000w - 220/127v	UND	1,00	4.147,880	4.147,88	
088		ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO 3/4" marca de referência tigre	M	25,00	10,530	263,25	
089		ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO 1" , MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE marca de referência tigre	M	40,00	12,390	495,60	
090		CABO DE COBRE TERMOPLÁSTICO, COM ISOLAMENTO PARA 1000V, SEÇÃO DE 2.5 MM2	M	500,00	9,700	4.850,00	
091		CABO DE COBRE TERMOPLÁSTICO, COM ISOLAMENTO PARA 1000V, SEÇÃO DE 4.0 MM2	M	240,00	12,750	3.060,00	
092		MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 10 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2) ref. siemens, ge, schneider ou equivalente	UND	2,00	27,140	54,28	
093		MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 16 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEID	UND	2,00	27,140	54,28	
094		DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	7,00	65,870	461,09	
095		MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 16 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2) ref. siemens, ge, schneider ou equivalente	UND	2,00	74,390	148,78	
096		MINI-DISJUNTOR TRIPOLAR 32 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2) ref. siemens, ge, schneider ou equivalente	UND	2,00	103,190	206,38	
097		DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTO (DPS) BIPOLAR	UND	8,00	236,940	1.895,52	
099		CAIXA DE EMBUTIR MARCA DE REFERÊNCIA TIGREFLEX, 4X2"	UND	2,00	11,020	22,04	
100		LUMINARIA EMBUTIR COMPL., CORPO CH. AÇO PINTADA BRANCA, REFLETOR, ALETAS PARABÓLICAS ALUM.ALTA PUREZ	UND	24,00	247,930	5.950,32	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		temp. de cor 5000k c/ 1,20m - ref.ce232al-n - ames, 900 - lumavi -ldef 2x32w - lumiluz ou equivalente					
101		TOMADA PADRÃO BRASILEIRO LINHA BRANCA, NBR 14136 2 POLOS + TERRA 10A/250V, COM PLACA 4X2"		UND	52,00	48,930	2.544,36
102		TOMADA PADRÃO BRASILEIRO LINHA BRANCA, NBR 14136 2 POLOS + TERRA 20A/250V, COM PLACA 4X2"		UND	9,00	57,510	517,59
103		INTERRUPTOR DE UMA TECLA SIMPLES 10A/250V, COM PLACA 4X2"		UND	12,00	43,350	520,20
104		INTERRUPTOR DE DUAS TECLAS SIMPLES 10A/250V, COM PLACA 4X2"		UND	3,00	73,930	221,79
105		INTERRUPTOR DE TRES TECLAS SIMPLES 10A/250V, C/ PLACA 4X2"		UND	1,00	104,510	104,51
106		INTERRUPTOR DE UMA TECLA PARALELO 10A/250V, COM PLACA 4X2"		UND	1,00	52,790	52,79
107		QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA, DE EMBUTIR, COM 24 DIVISÕES MODULARES, COM BARRAMENTO		UND	2,00	864,260	1.728,52
108		HASTE DE TERRA TIPO COPPERWELD - 5/8" X 2.40M		UND	2,00	297,970	595,94
109		VENTILADOR DE TETO BASE MADEIRA SEM ALOJAMENTO PARA LUMINÁRIA ref. tron ou equivalente, com comando de interruptor simples, sem dimer para regulagem de velocidade		UND	8,00	363,560	2.908,48
110		PONTO PADRÃO DE VENTILADOR NO TETO - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RÍGIDO DE 3/4" inclusive conexões (4.5m), fio isolado pvc de 2.5mm2 (21.6m) e caixa pvc 4x4 (1 und)		UND	8,00	301,310	2.410,48
111		PONTO PADRÃO DE TOMADA PARA AR REFRIGERADO - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RÍGIDO DE 3/4" inclusive conexões (6.0m), fio isolado pvc de 4.0mm2 (21.6m) e caixa pvc 4x2 (1 und)		UND	7,00	389,560	2.726,92
112		CAIXA DE TELEFONE EM CHAPA DE AÇO PADRÃO TELEBRAS DO TIPO CIE-2 200X200X120MM		UND	1,00	181,940	181,94
113		ELETRODUTO APARENTE DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DIÂMETRO 3/4", INCLUSIVE ABRAÇADEIRA DE FIXAÇÃO		M	50,00	20,850	1.042,50
114		CABO TELEFÔNICO CI, DIÂMETRO DO CONDUTOR 50MM, 30 PARES		M	50,00	37,430	1.871,50
115		TOMADA PARA TELEFONE COM CONECTOR RJ 11		UND	9,00	57,880	520,92
116		FORRO DE GESSO ACABAMENTO TIPO LISO		M2	163,65	53,340	8.729,09
117		EMASSAMENTO DE PAREDES E FORROS, COM DUAS DEMÃOS DE MASSA ACRÍLICA marcas de referência suvinil, coral ou metalatex..		M2	191,59	20,290	3.887,36
118		PINTURA COM TINTA ACRÍLICA marcas de referência suvinil, coral e metalatex, inclusive selador acrílico, em paredes e forros, a duas demãos..		M2	191,59	21,930	4.201,57
119		EMASSAMENTO DE PAREDES E FORROS, COM DUAS DEMÃOS DE MASSA ACRÍLICA marcas de referência suvinil, coral ou metalatex		M2	445,68	20,290	9.042,85
120		PINTURA COM TINTA ACRÍLICA marcas de referência suvinil, coral e metalatex, inclusive selador acrílico, em paredes e forros, a duas demãos		M2	880,55	21,930	19.310,46



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

121	PINTURA COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO marcas de referência suvinil, coral ou metalatex, inclusive fundo branco nivelador, em madeira, a duas demãos	M2	45,36	28,980	1.314,53
122	PINTURA COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, MARCAS DE REFERÊNCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX, A DUAS DEMÃOS	M2	9,62	25,610	246,37
123	MURO DE ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS 10X20X20CM, C/ PILARES A CADA 2 M, ESP. 10CM E H=2.5M revestido com chapisco, reboco e pintura acrílica a 2 demãos, incl. pilares, cintas e sapatas, empregando arg. cimento cal e areia	M	40,00	1.039,230	41.569,20
124	MURETA EM ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS 10X20X20CMM, H=0.60CM para fechamento de quadra, com pilaretes de travamento em concreto armado a cada 3m, inclusive chapisco	M2	24,00	208,830	5.011,92
125	REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 e areia média ou grossa lavada no traço 1:0.5:6, espessura 25 mm	M2	48,00	61,080	2.931,84
126	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA marcas de referência suvinil, coral e metalatex, inclusive selador acrílico, em paredes e forros, a duas demãos...	M2	48,00	21,930	1.052,64
127	GRADIL H = 1.90M PADRÃO SEDU EM TUDO DE FG 2" E BARRA CHATA DE 11/2"X1/4" para fixação sobre mureta conforme projeto, exclusive a mureta.	M	40,00	1.459,200	58.368,00
128	PINTURA COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO MARCAS DE REFERÊNCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX, A DUAS DEMÃOS inclusive fundo anticorrosivo a uma demão, em metal	M2	152,00	25,610	3.892,72
129	LIMPEZA GERAL DA OBRA (EDIFICAÇÃO)	M2	211,65	12,600	2.666,79
130	PORTÃO DE FERRO DE ABRIR EM BARRA CHATA, INCLUSIVE CHUMBAMENTO	M2	4,81	887,070	4.266,81
131	ESPELHO PARA BANHEIROS ESPESSURA 4 MM incluindo chapa compensada 10 mm, moldura de alumínio em perfil I 3/4, fixado com parafusos cromados.	M2	2,16	854,290	1.845,27
132	ESCADA TIPO MARINHEIRO DE TUBO DE FERRO 1" E 3/4", COM H=4.20M para acesso a caixa d'água, inclusive pintura em esmalte sintético, conforme detalhe em projeto	UND	1,00	2.345,100	2.345,10
133	FORNECIMENTO E PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS TIPO ESMERALDA, INCLUSIVE FORNECIMENTO DE TERRA VEGETAL	M2	61,99	33,540	2.079,14
134	PLANTIO DE PALMEIRA COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M	UND	6,00	393,650	2.361,90
				CREAS:	760.469,51
				SECRETARIA MUNTRABALHOASSISTE DESENV SOCIAL:	875.349,09
				C S COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA:	875.349,09